
ORIGINALE
DETERMINAZIONE
n. 4/ 81 del 07/05/2015

SETTORE SERVIZI SOCIALI 

Oggetto : PROROGA  TERMINE  DI  SCADENZA  BANDO  PER 
FAMIGLIE NUMEROSE  

Il Responsabile p.o. Massimo Stefanini 

PREMESSO che:
• questa Unione di Comuni, coordinamento stabile per i Comuni di Casteldelci, Maiolo, 

Novafeltria, Pennabilli, Poggio Torriana, San Leo, Sant’Agata Feltria, Santarcangelo di 
Romagna,  Talamello,  Verucchio,  relativamente  all’espletamento  della  funzione  di 
gestione dei Servizi Sociali in forma associata, tramite l’omonimo Ufficio Unico, in forza 
al principio di collaborazione previsto dallo Statuto sottoscritto in data 27.12.2013 e 
dalla  Convenzione  sottoscritta  il  31.03.2014  dai  legali  rappresentanti  delle 
amministrazioni pubbliche deleganti, si avvale dei dipendenti del predetto Ufficio Unico 
per  l’espletamento  di  ciascun  procedimento  amministrativo  e  per  l’adozione  delle 
opportune misure organizzative;

• l’attività è compiuta per conto e nell’interesse dell’UNIONE DI COMUNI, titolare della 
funzione/servizio in argomento;

• con  Decreto  Presidenziale  n.  03/2015  è  stato  nominato  il  Dirigente  del  Settore 
“Amministrazione e Servizi” e, dal medesimo con determinazione n° 1.3.2015, il titolare 
di Posizione organizzativa del Servizio dell'Ufficio Unico Servizi Sociali;

• con Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 22 del 28.04.2014 è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2014, il Bilancio pluriennale 2014/2016 e la Relazione Previsionale 
e Programmatica.

TENUTO CONTO,  che non è ancora stato approvato il  bilancio annuale 2015 ed il  bilancio 
pluriennale 2015/2017 e che con Decreto del Ministero dell’Interno del 16.03.2015, pubblicato 
sulla  Gazzetta  Ufficiale  del  21.03.2015,  è  stato  differito  al  31.05.2015  il  termine  per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2015, per cui ricorre l’applicazione del c.1 dell’art. 163 
D. Lgs. n. 267/2000.
RICHIAMATA la det. n. n. 4/ 42 del 13/03/2015 mediante la quale si approvava il bando per 
l’erogazione  dei  contributi  alle  famiglie  numerose  con  scadenza per  la  presentazione  delle 
domande l’8 maggio 2015;
DATO ATTO che:
o l’entrata in vigore della nuova disciplina sull’ISEE (DPCM 159/2013) ha prodotto una serie 

di disagi da parte ai CAF ed ai cittadini al punto da ritardare notevolmente il processo di 
rilascio delle attestazione;

o che alla data odierna è pervenuto un numero di domande inferiori rispetto  a quello degli 
anni  scorsi,  indice che gli  effetti  di  cui  sopra hanno inciso anche sul bando rivolto alle 
famiglie numerose;

VALUTATO opportuno prorogare la scadenza del bando già approvato con det. n. 4/42/2015 a 
tutto il 30/6/2015.

DETERMINA

1) Di prorogare la scadenza del BANDO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE 
NUMEROSE (4 E PIU' FIGLI) PAA 2014 a tutto il 30/6/2015. 

 Il Responsabile p.o.
   STEFANINI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Pag .1


